“2025 - Afio de la Reconstruccidn de la Nucidn Argentina”
N2

Sl

O Ca.pis Ne }
] =
F

BG7-25
Lﬁ7 ,

DIR. GRAL. ADM. CONTABLE

. Gamara do Diputados do oo Necion

VISTO, Ia Resolucion Presidencial N° 1073/18, sus . modificatorias y
complementarias, el Expediente CUDAP: EX-HCD:0005564/2023 y el Tramite Interno EXP-
0013817-2024-HCDN del registro de la HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA

NACION, y;
CONSIDERANDO

Que mediante el Expediente citado en el Visto se tramitd el procedimiento de
Contratacion Directa - Por Tramite Simplificado N° 26/2023, relativa a la “Instaiacion y servicio

de mantenimiento del sistema de alarma del edificio anexo Pefia 2059 de Ia HCDN, por el

término de SEIS (6) meses, con opcién de prérroga’

Que resulté oportunamente adjudicatario USS SERVICJO_S UNIDOS DE
SEGURIDAD SA, emitiéndose en consecuencia la orden de compra N° 4/2024 y su primera

prérroga, mediante la orden de compra N° 66/2024.

Que a orden 1 del tramite intemo citado en el Visto, el Departamento Actuacién
Administrativa, dependiente de la Direccion de Seguridad y Control, mediante NTA-0020513-

2024-HCDN, solicité la segunda prémoga de la contratacién que se frata.

Que a orden 2 del citado trémite interno, la SECRETARIA ADMINISTRATIVA tomd
la intervencién de su competencia de acuerdo con lo establecido por el articulo 8° del
“Reglamento para la contratacién de Bienes, Obras y Servicios de ia HONORABLE CAMARA

DE DIPUTADOS DE LA NACION”.

Que la Direccién de Compras, dependiente de la Direccidon General Administrativo
Contable, puso en conocimiento de la firma adjudicataria la voluntad de esta Honorable Camara

de ejercer la opcidn de prorroga, quedando constancia de ello a fojas 278.

Que USS SERVICIOS UNIDOS DE SEGURIDAD SA dio su consentimiento para

prorrogar el contrato previo a tratar la actualizacidn de los precios del mismo, tal lo expresado a

fojas 279.

Que a fojas 281, la Direccion de Seguridad y Control efectud el relevamiento de los

precios de mercado y estimé los valores apropiados para proceder con la renegociacién de la

ségunda prérroga.

e
»

B0 DOMTARLE
B o BTN

S COPLA FIEL DE QU ORC™ 4 © 4

it




“2025 - Afio de la Reconstruccion de la Naa% rgentma

8/ CA-DIR N®

007-15

DiR GRAL. ADM. CONTABLE

i
|

@%.ﬁ %m@ Se @%@M/} Ao ter CNercidn

Que a fojas 282 se cursd a la firma email con la propuesta de actualizacion de

precios ofrecida por el organismo.
Que a fojas 283 la firma manifesté su conformidad de prorrogar el contrato.

Que a fojas 285 tomé la intervencién de su competencia el Departamento
Presupuesto, dependiente de la Direccién General Administrativo Contable, contemplando la
afectacion preventiva mediante la Solicitud de Gastos N° 3/2025, al ejercicio correspondiente.

Que la facultad de prorrogar los contratos se encuentra contemplada en el articulo
12, inciso f) apartados 1 a 4 del citado Reglamento de Contrataciones, “..siempre que dicha
opcion se encuentre expresamente incorporada en los pliegos de bases y condiciones

particulares que rigieron la contratacion.”.

Que la opcién de prérroga fue contemplada oportunamente en el articulo 3° del

Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rigié la contratacién.

Que la Direccion de Asuntos Juridicos, dependiente de la Direccion General

Técnica y Legal, ha tomado la intervencion de su competencia mediante dictamen N° 19/2025.

Que por todo lo expuesto y de conformidad con las facultades conferidas en el
articulo 7°, inciso f), del citado Reglamento de Contrataciones, corresponde actuar en

consecuencia.
Por &llo,

EL DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACGION
DISPONE

ARTICULO 1°.- Apruébase la segunda prémoga de la Contratacion Directa — Por Tramite
Simplificado N° 26/2023, relativa a la “Instalacion y servicio de mantenimiento del sistema de
alagma del edificio anexo Pefia 2059 de la HCDN, por el término de SEIS (6) meses, con opcidn
prorroga’, a favor de USS SERVICIOS UNIDOS DE SEGURIDAD SA, CUIT N° 30-
8711928-9, por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS NUEVE MIL CIENTO SEIS CON
SETENTA Y DOS CENTAVOS ($ 809.106,72), que comprende el Renglén N° 1 (items 1y 2)

conforme al detalle del Anexo [ del presente acto.

/

v ARG VO
S.»».QA-;"N 20 nqx;—m:,_E




“2025 - ARo de la Reconstruccion de la Nacién Argentina”

! ©  caDR
| [ 007-13
SH %9, A @WW do ler @ NVereion [DfR. GRAL. ADW. CONTABLE |

—

R

ARTICULO 2°.- Remitase la presente al Departamento Presupuesto, dépendiente de Ia

Direccién General Administrativo Contable, a los fines de efectuar el compromiso respectivo.

ARTICULO 3°.- Autorizase a Ia Direccion de Compras, dependiente de la Direccion General

Administrativo Contable, a emitir Ia correspondientes Orden de Compra.

1. AMARFIL

/ GENERAL
LA isirativo Contable
H. €amara de Digutados da ta Nzcién

£S COPIA FIEL DE SUORIGINAYT T35

P s
I TN A




t
{7

“2025 - Afio de la Reconstruccién de la Nacién Argentina”

( D CA-DIR Me

007-25 | e
S Catmara de Dputenddos olo e Noyion L F

DIR. GRAL. ADM. CONTAELEI

ANEXO |

L . S Unidad de . Precioc Precio total
Renglén | ltem Descripcion medida Cantidad Mensual final

Adguisicion en
comodato, e instalacion
de una (1) central de
alarma. Un (1) teclado
para activar y/o
desactivar el sistema
de seguridad, con
botones de
emergencia. Dos (2)
) sirenas (interior y
! exterior). Dos (2) COMODATO
sensores magnéticos
1 para las puertas de-
ingreso. Tres (3)
sensores de
movimiento. Un (1) kit
de placas y
calcomanias. Un (1)
backup de
comunicacion
Servicio de monitoreo y
aviso las 24 horas del
2 d'g@ﬁfﬁ‘gg?ﬁ%‘gﬁ 2 Mes 6 $ 134.851,12 | $809.106,72
ante fallas en el
sistema

OPLA TIEL DE SU ORI 55




